
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«30 » декабря 2015г.                                           № 18                                                        с. Приютное 

 

 

О бюджете Приютненского сельского муниципального образования  

Республики Калмыкия на 2016 год 

 

 

 

 В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о 

бюджетном процессе Приютненского СМО РК Собрание депутатов  Приютненского СМО РК 

 

решило: 

          Статья 1 

 Утвердить основные характеристики бюджета Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2016 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского муниципального образования  в сумме 5 587,8 

тыс. рублей;    

2) общий объем расходов бюджета сельского муниципального образования в сумме 5 587,8 

тыс. рублей;    

3) дефицит бюджета сельского муниципального образования в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 2.  

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Приютненского СМО РК 

- органов местного самоуправления на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.  

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Приютненского СМО 

РК - органов вышестоящих уровней государственной власти Российской Федерации и 

Республики Калмыкия на 2016 год в соответствии с законодательством Российской Федерации 

согласно приложению 1.1 к настоящему решению. 

Статья 3.  

Установить, что в целях своевременного зачисления платежей на лицевые счета 

администраторов доходов  бюджета поселения по доходам, коды видов которых не закреплены в 

перечнях главных администраторов доходов бюджета  поселения приложениями 1 и 1.1 к 

настоящему решению, Администрация Приютненского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия вправе закреплять коды доходов за соответствующими главными 

администраторами доходов бюджета  поселения с последующим внесением изменений в 

настоящее решение.  

Статья 4.   

1.Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2016 году формируются за 

счет: 

1) федеральных налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, 

установленными законодательством Российской Федерации и Республики Калмыкия;  

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения 

задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения 

задолженности по отмененным налогам и сборам; 

3) безвозмездных поступлений, перечисляемых в бюджет Приютненского СМО РК в 

соответствии с законодательством Республики Калмыкия. 

2. Установить нормативы отчислений доходов согласно приложений 2, 2.1 к настоящему 

решению. 

Статья 5.  

Установить, что в 2016 году доходы от платных услуг, безвозмездных поступлений и иной 

приносящей доход деятельности Администрации Приютненского сельского муниципального 



образования Республики Калмыкия, являющейся получателем бюджетных средств, при 

составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении 

включаются в состав доходов  бюджета поселения. 

Статья 6. 

Доходы от реализации имущества, обращаемого в собственность поселения по судебным 

актам, в размере 100 процентов зачисляются в доход бюджета поселения, если иное не 

предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.  

Статья 7. 

Утвердить объем поступлений доходов бюджета Приютненского СМО РК на 2016 год по 

кодам бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему решению. 

Статья 8.  

Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Приютненского СМО РК 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

Статья  9. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.    

Статья 10.  

Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов, иных договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в 

пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств. 

Статья 11.  

Утвердить верхний предел муниципального долга по бюджету Приютненского СМО РК на 

01 января 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 12. 

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета  поселения на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

Статья 13. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  поселения на 2016 год согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

Статья 14.  

Утвердить: 

программу муниципальных внутренних заимствований Приютненского СМО РК на 2016 

год согласно приложению 7 к настоящему решению. 

программу муниципальных внешних заимствований Приютненского СМО РК на 2016 год 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

программу муниципальных гарантий Приютненского СМО РК на 2016 год согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

   Статья 15.  

Законы и иные нормативные акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств 

бюджета поселения на 2016 год, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет  поселения и (или) при 

сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета поселения на 2016 год.   

   Статья 16. Решение вступает в законную силу с 1 января 2016 года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Приютненского сельского  

муниципального образования  

Республики Калмыкия                                                                         Маливанов В.И. 

 

 

 

Глава администрации 

Приютненского СМО РК (ахлачи)                                                          Полонский А.А. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Приложение № 1   

                                                                                                                                            к решению Собрания депутатов Приютненского  

                                                                                                 сельского муниципального образования РК  

«О бюджете Приютненского СМО РК на 2016 год»  

                                                                                                                                  

Реестр главных администраторов поступлений доходов в бюджет Приютненского СМО РК – органов местного самоуправления на 2016 год.. 
 

№ п/п Наименование администратора 

поступлений в бюджет 

Код администратора КБК Вид платежа 

1 Администрация Приютненского 

сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

 

 

 

 

851 

 

 

 

 

 

11105035100000120 

 

 

 

 

 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

   11402053100000410 

 

 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений ( 

за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

   11402053100000440 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений ( 

за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 



  

 

 

 

 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

    

11701050100000180 

 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

    

11705050100000180 

 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

    

20201001100000151 

 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

    

20201003100000151 

 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 

   20202089100001151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

 

  

 

 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

  

 

 

 

 

 20705020100000180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений. 

   20805000100000180 Перечисление из бюджетов сельских поселений(в 



бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов , сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов 

,начисленных на излишне 

 взысканные суммы 

 



                                                                                                                                                                Приложение №1.1. 

                                                                                                                                                                                      к решению Собрания депутатов  

                                                                                                                                                                          Приютненского сельского  

                                                                                                                                                                                        муниципального образования РК 

                                                                                                                                                                                      «О  бюджете Приютненского СМО    

РК на 2016 год» 

 

 

Реестр главных администраторов поступлений доходов в бюджет Приютненского СМО РК – органов 

вышестоящих уровней государственной власти РФ и РК на 2016 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

администратора поступлений 

в бюджет 

Код администратора КБК Вид платежа 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление федеральной 

налоговой службы по РК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10102010010000110 

 

 

 

 

 

 

10102020010000110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником, которого является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов 

,занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Республиканская служба 

финансово-бюджетного 

контроля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

636 

 10102030010000110 

 

 

 

 

 

 

 10503010010000110 

  

 

 10503020010000110 

 

 

 

10601030100000110 

 

 

 

10606033100000110 

 

 

 

10606043100000110 

 

 

 

11633050100000140 

 

 

 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных  физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации  

 

 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемых к объектам налогообложения, 

расположенных в границах поселений 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд поселений 

 

 



11651040020000140 Денежные взыскания(штрафы), установленные 

законами субъектов российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

 

 

 

 

 

 

     

 



 Приложение №2 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского  

муниципального образования 

Республики Калмыкия 

«О бюджете Приютненского СМО РК на 

2016 год» 

 

Нормативы отчислений налогов и сборов в бюджет Приютненского 

сельского  муниципального образования Республики Калмыкия  

на 2016 год 

 
(в процентах) 

Наименование Бюджет поселения 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений 100 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд поселений 

100 

Денежные взыскания(штрафы), установленные законами 

субъектов российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

100 

 



 Приложение №2.1. 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского  

муниципального образования 

Республики Калмыкия 

«О бюджете Приютненского СМО РК на 

2016 год» 

 

 

 

Нормативы отчислений налогов и сборов (в части задолженности и 

перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам) в бюджет Приютненского СМО Республики Калмыкия  

на 2016 год 

 
(в процентах) 

Наименование Бюджет поселений 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 

100 

 



                                                                                                                                                                                      Приложение №3

к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                              Приютненского сельского

                                                                                                                                                                                          муниципального образования РК

                                                                                                                                                                                                «О   бюджете Приютненского СМО РК на 2016 год»

(тыс. рублей) реш.СД №       от                           г

Виды доходных источников Код Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 4130.7

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1714.9

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1714.9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которого является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 1706.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полуенных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 8.8

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 370.3

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 370.3

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1845.5

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 528.9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 528.9

Объем поступлений доходов бюджета Приютненского СМО РК на 2016 год



Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1316.6

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 720.7

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110

720.7

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 595.9

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 595.9

Доходы от использования имущества, находящего в государственной и

муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 200.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов государственной власти, органов местного

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 200.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 120 200.0

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1457.1

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 1457.1

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1457.1

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 1457.1

ВСЕГО 5587.8



                                                                                                                                                            Приложение №4.

                                                                                                                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                                             Приютненского сельского

                                                                                                                                                                                        муниципального образования РК

                                                                                                                                                                                                                     «О бюджете Приютненского СМО РК на 2016 год»

Наименование Раздел Подразд

ел 

Целевая статья Вид 

расходов

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 2568.80

Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования

01 02 419.00

Непрограммные направления обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

Приютненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

01 02 78 0 00 00000 419.00

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия

01 02 78 1 00 00000 406.30

Высшее должностное лицо Администрациии

Приютненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия  

01 02 78 1 01 00000 406.30

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на

обеспечение функций муниципальных органов

01 02 78 1 01 00120 406.30

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов

01 02 78 1 01 00120 120 406.30

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Приютненского СМО РК на 2016 год по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2016 год



Иные направления расходов Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия 

01 02 78 9 00 00000 12.7

Расходы на погашение кредиторской задолженности по

содержанию ОМС Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

01 02 78 9 02 00000 12.7

Реализация прочих непрограммных мероприятий (расходы

на погашение кредиторской задолженности)

01 02 78 9 02 90520 12.7

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов

01 02 78 9 02 90520 120 12.7

Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов РФ, местных администраций

01 04 2149.80

Непрограммные направления обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

Приютненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

01 04 78 0 00 00000 2149.80

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия

01 04 78 1 00 00000 1950.50

Центральный аппарат Администрации Приютненского

сельского муниципального образования республики

калмыкия

01 04 78 1 02 00000 1950.50

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на

обеспечение функций муниципальных органов

01 04 78 1 02 00120 1950.50

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов

01 04 78 1 02 00120 120 1561.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на

обеспечение функций муниципальных органов

01 04 78 1 02 00120 256.50



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

01 04 78 1 02 00120 240 256.50

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 1 02 00120 850 133.00

Иные направления расходов Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия 

01 04 78 9 00 00000 199.3

Расходы на погашение кредиторской задолженности по

содержанию ОМС Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

01 04 78 9 02 00000 199.3

Реализация прочих непрограммных мероприятий (расходы

на погашение кредиторской задолженности)

01 04 78 9 02 90520 199.3

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов

01 04 78 9 02 90520 120 111.6

Реализация прочих непрограммных мероприятий (расходы

на погашение кредиторской задолженности)

01 04 78 9 02 90520 87.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

01 04 78 9 02 90520 240 87.7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 #ЗНАЧ!

Коммунальное хозяйство 05 02 266.00

Непрограммные направления обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

Приютненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

05 02 78 0 00 00000 266.00

Иные направления расходов Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия 

05 02 78 9 00 00000 266.00

Прочие непрограммные мероприятия (погашение

кредиторской задолженности по бесхозяйным объектам

05 02 78 9 06 00000 266.00

Реализация прочих непрограммных мероприятий (расходы

на погашение кредиторской задолженности)

05 02 78 9 06 90520 266.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

05 05 78 9 06 90520 240 266.00

Благоустройство 05 03 #ЗНАЧ!

Непрограммные направления обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

Приютненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

05 03 78 0 00 00000 #ЗНАЧ!

Благоустройство Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

05 03 78 6 00 00000 #ЗНАЧ!

Расходы на благоустройство Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

05 03 78 6 01 00000 1134.30

Расходы на реализацию мероприятий в области охраны

окружающей среды (благоустройство территорий СМО)

05 03 78 6 01 18610 1134.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

05 03 78 6 01 18610 240 1134.30

Расходы на благоустройство Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

05 03 78 6 02 00000 493,5

Расходы на реализацию мероприятий в области охраны

окружающей среды (уличное освещение СМО)

05 03 78 6 02 18620 493,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

05 03 78 6 02 18620 240 493,5

Иные направления расходов Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия 

05 03 78 9 00 00000 686.6

Расходы на погашение кредиторской задолженности по

благоустройству Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

05 03 78 9 05 00000 686.6

Реализация прочих непрограммных мероприятий (расходы

на погашение кредиторской задолженности)

05 03 78 9 05 90520 686.6



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

05 03 78 9 05 90520 240 686.6

Культура и кинематография 08 388.60

Культура 08 01 388.60

Непрограммные направления обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

Приютненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

08 01 78 0 00 00000 359.50

Обеспечение деятельности учреждений культуры

Приютненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

08 01 78 3 00 00000 359.50

Обеспечение деятельности музея Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

08 01 78 3 01 00000 359.50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

учреждений культуры поселений

08 01 78 3 01 05200 359.50

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 78 3 01 05200 110 299.50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

учреждений культуры поселений

08 01 78 3 01 05200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

08 01 78 3 01 05200 240 60.00

Иные направления расходов Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия 

08 01 78 9 00 00000 29.10

Расходы на погашение кредиторской задолженности по

содержанию домов культуры и музея Приютненского

сельского муниципального образования Республики

Калмыкия

08 01 78 9 03 00000 29.10

Реализация прочих непрограммных мероприятий (расходы

на погашение кредиторской задолженности)

08 01 78 9 03 90520 29.10



Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 78 9 03 90520 110 17.10

Реализация прочих непрограммных мероприятий (расходы

на погашение кредиторской задолженности)

08 01 78 9 03 90520

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

08 01 78 9 03 90520 240 12.00

Физическая культура и спорт 11 50.00

Физическая культура 11 01 50.00

Непрограммные направления обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

Приютненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

11 01 78 0 00 00000 50.00

Физическая культура и спорт Приютненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

11 01 78 8 00 00000 50.00

Расходы на реализацию мероприятий в области спорта,

молодежной политики и туризма в Приютненском сельском 

муниципальном образовании Республики Калмыкия

Расходы на реализацию мероприятий в области спорта,

молодежной политики и туризма на территории

Приютненского СМО РК

11 01 78 8 01 14610 50.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и (муниципальных) нужд

11 01 78 8 01 14610 240 50.00

ИТОГО #ЗНАЧ!

11 01 78 8 01 00000 50.00



 Приложение №5 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского  муниципального 

образования Республики Калмыкия 

«О бюджете Приютненского СМО РК на 

2016 год» 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2016 год 

 
Код 

главы 

Код КИВФ Наименование 

851  Приютненское сельское муниципальное 

образование Республики Калмыкия   

851 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг 

поселений, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

851 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг поселений, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

851 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

851 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

851 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

поселений  в валюте Российской Федерации 

851 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

851 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в 

валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведёт 

к возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

851 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 

лицам из бюджетов поселений в валюте Российской 

Федерации 

851 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте 

Российской Федерации 

851 01 06 05 02 10  0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов поселений  в валюте 

Российской Федерации 

851 

 

01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов поселений в валюте 



Российской Федерации 

851 01 06 06 00 10 0000 710 Погашение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов поселений 

851 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счёт прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

поселений 

 



                Приложение 6

(тыс. руб.)

Код КИВФ Наименование источников внутреннего финансирования Сумма

851 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

0.00

в том числе:

851 01 02 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0.00

851 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

0.00

851 01 03 00 00 00 000  000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0.00

в том числе:

851 01 03 00 00 10 000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0.00

851 01 03 00 00 10 000 810 Погашение бюджетом субъекта кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

0.00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета

0.00

в том числе:

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта 

Российской Федерации

-5 587.80

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

субъекта Российской Федерации

5 587.80

851 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации

0.00

851 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из муниципального 

бюджета в валюте Российской Федерации

0.00

851 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

муниципального  бюджета в валюте Российской Федерации

0.00

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ

0.00

к решению Собрания депутатов  Приютненского СМО  РК

Источники финансирования дефицита  бюджета на  2016 год

                                                                      "О  бюджете Приютненского СМО РК на 2016г."



 Приложение №7 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

«О бюджете Приютненского СМО РК на 

2016 год» 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Приютненского сельского  муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

Вид заимствований Сумма 

  

Внутренние заимствования 0,0 

(привлечение/погашение)  

в том числе:  

  

Кредиты от кредитных организаций 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций 0,0 

Погашение основной суммы долга по кредитам от кредитных 

организаций 

0,0 

  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

Получение бюджетных кредитов 0,0 

Погашение основной суммы долга по бюджетным кредитам 0,0 

 

 



 Приложение №8 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского  муниципального 

образования Республики Калмыкия 

«О бюджете Приютненского СМО РК на 

2016 год» 

 

 

Программа муниципальных внешних заимствований 

Приютненского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

Вид заимствований Сумма 

  

Внешние заимствования 0,0 

(привлечение/погашение)  

  

Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых 

указана в иностранной валюте 

0,0 

  

Кредиты иностранных государств, включая целевые иностранные 

кредиты (заимствования), международных финансовых организаций, 

иных субъектов международного права, иностранных юридических лиц 

в иностранной валюте 

0,0 

  

Кредиты кредитных организаций в иностранной валюте 0,0 

  

Иные источники внешнего финансирования дефицитов бюджетов   0,0 

  

Предельный объем муниципальных внешних заимствований на 

2016 год 

0,0 

 

 



 Приложение №9 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

«О бюджете Приютненского СМО РК на 

2016 год» 

 

 

Программа муниципальных гарантий 

Приютненского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2016 год 
 

В 2016 году муниципальные гарантии Приютненским сельским 

муниципальным образованием Республики Калмыкия не предоставляются. 
 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантии 

Право 

регрессивного 

требования 

гаранта 

Общий объем 

гарантий, 

предоставляемых 

в 2016 году 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

на исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям в 2016 

году 

   0,0 0,0 

ВСЕГО:   0,0 0,0 

 

 


